confugerunt ad comitem Tigritanum,.

Secunda ratio super est quod comes lulianus, qui fuerat consanguineus predicti
regis Utice, et filiorum eius, cum esset magnus in palacio regis, legacionis causa
in Africam, quam iam sarraceni tenebant, a rege Roderico miteretur; qui
comes habebat comitatum in terra quam modo tenet rex Granate, et tenebat
portus maris et fortitudines® multas. Dum, autem, legacionis officium
prosequeretur comes lulianus, rex Rodericus vi opressit uxorem suam et eam
suposuit violenter,. Alii dicunt filiam, sed magis credendum est de uxore, cum
non sit dolor similis ill*°.

Verum, peracta legacione, comes lulianus stuprum*®® comperit, uxore sibi
revelante, dolorem constituit. Cum esset stutus et cautelosus et aliter exterius,
procurata legacione et exposita* regi, recessit indignatus et tempore yemali
ivit Ceptam, ubi uxorem cum rebus domesticis collocavit, nam ipse tenebat
Insulam Viridem, que nunc arabisse Aliezira de Alfadre dicitur,,, que erat iuxta
Ceptam. Et, habito verbo, cum sarracenis de falsa prodicione tractavit.

[1X]

Sarraceni vero non bene confidebant de comite luliano et non credebant

" Es refereix al senat visigot. Llegim a que el Toleda és I'inic historiador cristia
que afirma que Roderic es va rebel-lar contra Vitiza. L'al-lusi6é al senat sembla,
segons FERNANDEZ VALVERDE (1989, 142 nota 39) citant SANCHEZ-ALBORNOZ, que
pot provenir de I'“ortante senatu” de la Crénica Mozarabe, que I'Arquebisbe va
confondre amb I'inic senat que coneixia, el roma, encara vigent a Bizanci.

“ Du CANGE (Ill, 573, s.v. FORTIA 13) i NIERMEYER (1984, 448) donen a
“fortitudo” el sentit de ‘fortificacio’.

“El sentit explicit ens el déna B: “...com no sia semblant dolor ha homens qui
senten com la muller fa mal sos afers”.

° corregim per “strupum”. Observem que a la HrH (Ill, XIX, 16) hi diu
“stuprum?”, pero I'edicio critica reporta la variant “struprum” en el ms. F (BNM
V0-4-3), que ja havia donat una altra variant també concordant amb A al capitol
Il
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dictis eius, eo quod semper usque ad tempus illud fuerat inimicissimus eorum
et multa mala eis fecerat,. Et temptaverunt [278v] eum semell et secundo si
verum esset quod eis Ispaniam traderet ocupandam. Et tradiderunt ei
exercitum militum et peditum, cum quibus latenter venit in Ispaniam et
primos insultus fecit in Aliezira de Alfadra et atulit inde magnam predam et

alia loca maritima devastavit; de qua re saraceni plurimum sunt guavissi.

Cognoscentes comitem lulianum non ficte sed voluntarie insurrexisse contra
christianos, cum innumerabili exercitu militum et peditum, cum ispanis sunt
ingressi* et venerunt usque ad montem qui hodie Gelbetarich nuncupatur,. Et
venerunt ad eos quidam consanguinei et complices comitis luliani, scilicet
Silimbertus et Eban, filii regis Utice, de quibus superius fecimus mencionem,
et multi alii huic prodicioni consencientes et Chopam, archiepiscopus
Yspalensis, huic prodicioni consenciens, nam hic erat frater Utice regis quem
rex Rodericus exoculaverat, ut est dictum, et erant consanguineus comitis
luliani. Verumtamen, talis erat conveniencia inter ipsos et regem
sarracenorum quod, capta Ispania et interfecto rege Roderico, eligeretur in
regem comes lulianus et quod teneret Ispaniam per rege sarracenorum;
guam convenienciam et avinenciam sarraceni nullatenus servaverunt.